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Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: 2023 Seleccione el Año

Entidad: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN GEOLÓGICO Y ENERGÉTICO

Año de Adquisición: 2023

Valor Asignado: $ 467,099.4400

Nro. Partida Pres. CPC T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U.

Medida Costo U. V. Total Período

1

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.840104
.000000.001.0000.0000

4295000110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

AdquisiciÃ³n de
un sistema de
protecciÃ³n
elÃ©ctrica para
los equipos del
laboratorio de
Luminotecnia

1.00 Unidad 6,000.0000 6,000.00 C1

2

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.531409
.000000.001.0000.0000

323000013 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de
normas y
literatura
científica para
los laboratorios
del IIGE

1.00 Unidad 690.0000 690.00 C2

3

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530819
.000000.001.0000.0000

871590611 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo,
adquisición de
insumos y
accesorios del
GC-MSD , micro
GC y HPLC del
laboratorio de
Biomasa del
IIGE

1.00 Unidad 4,556.4700 4,556.47 C1

4

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

547900411 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de la
sorbona del
laboratorio de
biomasa

1.00 Unidad 80.0000 80.00 C2

5

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

831600011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación de
suscripción
anual para la
utilización del
sistema
informático de
acreditación
SISAC del
servicio de
acreditación
ecuatoriano SAE
para el
laboratorio de
Químico del
IIGE

1.00 Unidad 270.0000 270.00 C1

6

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

4295000110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Adquisición de
un sistema de
protección
eléctrica para
los equipos del
laboratorio de
Luminotecnia

1.00 Unidad 1,756.0000 1,756.00 C1

7

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

831110952 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
calibración de
los equipos de
los laboratorios
del IIGE

1.00 Unidad 11,032.5900 11,032.59 C3

8

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871590611 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo,
adquisición de
insumos y
accesorios del
GC-MSD , micro
GC y HPLC del
laboratorio de
Biomasa del
IIGE

1.00 Unidad 4,500.0000 4,500.00 C1

9

2023.427.0000.0000
.86.00.000.004
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

547900411 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de la
sorbona del
laboratorio de

1.00 Unidad 200.0000 200.00 C2

Viernes 13 de Enero de 2023 | 13:32 RUC: 1768155230001 Entidad: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN
GEOLÓGICO Y ENERGÉTICO

Usuario: byronmm [ Cerrar Sesión ]



biomasa

10

2023.427.0000.0000
.86.00.000.002
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871100212 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
Servicio de
mantenimiento
preventivo de la
Estación
Meteorológica
ubicada en la
Isla de Baltra
para el
Monitoreo de
variables
meteorológicas

1.00 Unidad 500.0000 500.00 C2

11

2023.427.0000.0000
.57.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

871540014 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
Aeronaves
pilotadas a
Distancia RPAs

1.00 Unidad 200.0000 200.00 C2

12

2023.427.0000.0000
.57.00.000.001
.000.1701.530610
.000000.001.0000.0000

322500014 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
revisión de
mapas
temáticos
elaborados por
el Instituto de
Investigación
Geológico y
Energético

1.00 Unidad 400.0000 400.00 C3

13

2023.427.0000.0000
.57.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871540014 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
Aeronaves
pilotadas a
Distancia RPAs

2.00 Unidad 68.0140 136.03 C2

14

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340318 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación

Contratación de
pólizas de
seguros en los
ramos de robo
incendio equipo
electrónico
rotura de
maquinaria
vehículos
aviación y
fidelidad del
instituto de
investigación
geológico y
energético IIGE

1.00 Unidad 100,000.0000 100,000.00 C1

15

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

831410513 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
Circuito Cerrado
de Televisión
del IIGE

1.00 Unidad 1,500.0000 1,500.00 C2

16

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
los equipos de
impresión,
scanner y
plotter sin
garantía

1.00 Unidad 6,200.0000 6,200.00 C2

17

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

871410011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
los vehículos
TOYOTA PRIUS
Y TOYOTA
PRIUS 4G DEL
IIGE

1.00 Unidad 2,500.0000 2,500.00 C1

18

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

871410011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Cotización

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque
automotor del
IIGE

1.00 Unidad 59,287.1100 59,287.11 C1

19

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.001.0000.0000

38912013307 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de
Suministros de
Impresión para
impresoras y
plotters del
IIGE

1.00 Unidad 4,119.0000 4,119.00 C2

20

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.001.0000.0000

841700015 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación de
suscripción
anual a una
plataforma web
que permita la
emisión de
comprobantes
electrónicos y la
generación del
ATS

1.00 Unidad 300.0000 300.00 C1



21

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

612910013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
abastecimiento
de combustible
para el parque
automotor del
IIGE

1.00 Unidad 6,300.5700 6,300.57 C1

22

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo de
equipos de
cómputo del
IIGE

1.00 Unidad 3,000.0000 3,000.00 C1

23

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo de
equipos de
Networking
CISCO del IIGE

1.00 Unidad 4,300.0000 4,300.00 C2

24

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo de
los servidores
Dell

1.00 Unidad 1,000.0000 1,000.00 C1

25

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
los equipos de
impresión,
scanner y
plotter sin
garantía

1.00 Unidad 3,800.0000 3,800.00 C2

26

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

871520111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
los UPS,
reguladores y
rack movible
del IIGE

1.00 Unidad 10,800.0000 10,800.00 C2

27

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530704
.000000.001.0000.0000

831600311 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
soporte técnico
especializado
para la
plataforma de
correo
electrónico
institucional y
mail scanner

1.00 Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

28

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

512900021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
actualización de
licencias
antivirus para el
IIGE

1.00 Unidad 3,818.0000 3,818.00 C3

29

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

512900021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
instalación de
un certificado
digital SSL para
los sistemas
que se publican
en el Internet
del IIGE

1.00 Unidad 982.1400 982.14 C2

30

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.001.0000.0000

843000011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Suscripcion
anual al servicio
de consulta de
base de datos
juridica en linea

1.00 Unidad 900.0000 900.00 C1

31

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530418
.000000.001.0000.0000

871410011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Contratación del
servicio de
mantenimiento
de áreas verdes
de las
instalaciones
del IIGE

1.00 Unidad 1,500.0000 1,500.00 C1

32

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo de
los vehículos
TOYOTA PRIUS
Y TOYOTA
PRIUS 4G DEL
IIGE

1.00 Unidad 1,500.0000 1,500.00 C1

33

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Cotización

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
parque
automotor del
IIGE

1.00 Unidad 19,977.6200 19,977.62 C1

34

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo de
proyectores del
IIGE

1.00 Unidad 321.4300 321.43 C2



35

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

831410513 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo del
Circuito Cerrado
de Televisión
del IIGE

1.00 Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

36

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530302
.000000.001.0000.0000

661100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Contratación del
servicio de una
agencia de
viajes para la
emisión de
pasajes aéreos
nacionales e
internacionales
para los
servidores del
IIGE

1.00 Unidad 3,699.4300 3,699.43 C1

37

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530301
.000000.001.0000.0000

661100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

Contratación del
servicio de una
agencia de
viajes para la
emisión de
pasajes aéreos
nacionales e
internacionales
para los
servidores del
IIGE

1.00 Unidad 6,300.5700 6,300.57 C1

38

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530208
.000000.001.0000.0000

852500021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

Contratación del
servicio de
seguridad y
vigilancia para
las instalaciones
del IIGE

1.00 Unidad 140,052.4400 140,052.44 C1

39

2023.427.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

842900017 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO

Contratos
entre
Entidades
Públicas o sus
subsidiarias

Contratación del
servicio de nube
y el servicio de
conectividad
con enlaces de
Internet, datos
y pool Ips para
el IIGE

1.00 Unidad 51,620.0300 51,620.03 C1

TOTAL: $467,099.4280

Partidas Consolidadas
Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período

TOTAL: $0.0000
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